
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Delibera del Commissario Straordinario

N° 121 del 22/10/2024

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE Proposta n. 2391 del 16/10/2024

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. Adozione della variazione di

Bilancio n. 15 ai sensi dell'art. 50 e 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, ai sensi dell'art. 24, comma 3, del Regolamento Regionale di

contabilità 9 novembre 2017, n. 26 e dell'art. 18, del Regolamento di contabilità ed economale dell'Arsial adottato Deliberazione

del Commissario Straordinario n. 76 del 27.06.2024 ed approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 718 del 19.09.2024

Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della documentazione

Funzionario Istruttore

Data 18/10/2024 Firma Neri Luca

Responsabile P.O.

Data 18/10/2024 Firma Tiziana Contaldo

Responsabile del procedimento

Data 18/10/2024 Firma Caldani Elisabetta

Dirigente di AREA

Data 22/10/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Direttore Generale

Data 22/10/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Commissario Straordinario

Massimiliano Raffa



 
 

 
 

  
 

 
 
 
 

 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. Adozione della variazione di 
Bilancio n. 15 ai sensi dell'art. 42 e 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, 
ai sensi dell’art. 24, comma 3, del Regolamento Regionale di 
contabilità 9 novembre 2017, n. 26 e dell’art. 18, del Regolamento 
di contabilità ed economale dell’Arsial adottato Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 76 del 27.06.2024  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 
(ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 
oggetto “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo 
e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della 
Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, 
con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona 
del dott. Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 
52/CS/RE, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di 
ARSIAL al Dott. Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta 
Determinazione dirigenziale 02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 27 luglio 2022, n. 591/RE, con 
la quale è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Elisabetta Caldani, nel 
ruolo del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e 
indeterminato ed è stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente 
dell’Area Contabilità e Bilancio, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente 
rinnovabili, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della 
normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 
2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi 
Enti pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta 
Legge è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026 ARSIAL, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  
77/CS/RE del 21 novembre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 29 Marzo 2024, n. 33/CS/RE 
avente ad oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l'annualità 
2023”;  



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 68, con 
la quale è stata disposta l’adozione della variazione n. 10 “Assestamento 
generale di bilancio – verifica della salvaguardia degli equilibri” al Bilancio di 
previsione 2024-2026, in termini di competenza e cassa per l’esercizio 
finanziario 2024 ed in termini di competenza per gli esercizi finanziari 2025 
e 2026; 

VISTA la Legge Regionale 29 luglio 2024, n. 14, recante: “Assestamento delle 
previsioni di bilancio 2024-2026”;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con 
la quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di 
ARSIAL;  

PRESO ATTO della nota prot. n. 2394 del giorno 8 ottobre 2024, con cui l’Area “Risorse 
Umane e Affari Generali” ha chiesto una variazione di bilancio, a valere 
sull’esercizio finanziario 2024, finalizzata all’allocazione dell’importo di € 
120.000,00 accantonato in sede di Rendiconto dell’esercizio 2023 nel risultato 
di amministrazione come fondo per gli adeguamenti retributivi afferenti al 
personale dirigente in servizio nel periodo di vigenza contrattuale, previsti nel 
C.C.N.L. relativo al personale dell’Area Funzioni Locali triennio 2019-2021”,  sui 
pertinenti capitoli di bilancio per l’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che con la proposta di Delibera n. 2183 del 27/09/2024 è stato 
predisposto, ai fini della relativa adozione, il bilancio previsionale dell’Arsial 
per il triennio 2025 – 2027 e che, nell’ambito dell’operazione di caricamento 
in BDAP, è emerso la necessità di correggere un errore nella imputazione 
del Fondo di riserva per cassa, nell’ambito della Missione 20 “Fondi e 
accantonamenti”, dal programma 03 “Altri accantonamenti” al programma 
01 “Fondi di riserva; 

RITENUTO dunque necessario apportare al Bilancio di previsione 2024-2026 una 
variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa per l’esercizio 
finanziario 2024, come da Relazione Illustrativa allegata al presente 
provvedimento (Allegato A), di cui è parte integrante e sostanziale; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, come risultante dall’Allegato B 
alla presente deliberazione; 

RITENUTO quindi di dover procedere all’adeguamento delle dotazioni nel bilancio 
relativamente all’esercizio 2024;  

PRESO ATTO che la seguente variazione non comporta una modifica dei Programmi 
nell’ambito della Missione 16, ai sensi di quanto previsto dalla legge di 
contabilità regionale 11/2020 all’art. 50, comma 3; 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRESO ATTO del parere espresso in merito dal Collegio dei Revisori dei Conti prot. 
n. 2529 del 18.10.2024;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA della Direzione Generale previa istruttoria effettuata dall’Area 
“Contabilità, Bilancio”; 

 

D E L I B E R A 
 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale 
del dispositivo della presente deliberazione,  

DI ADOTTARE la variazione n. 15, al Bilancio di previsione 2024-2026, così come 
dettagliata nella Relazione e come rappresentata negli allegati riportati a seguire: 

 
- Allegato “1” per la parte entrate annualità 2024, 2025,2026;  
- Allegato “2” per la parte spese annualità 2024, 2025, 2026; 
- Allegato “3” per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2024, 2025,2026; 

 
DI DARE ATTO del permanere complessivo degli equilibri di bilancio previsionale 
2024-2026;  

 
DI TRASMETTERE al Tesoriere la presente deliberazione. 

 
DI DARE MANDATO al Direttore Generale e/o all’Area dirigenziale competente per 
i conseguenti adempimenti. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 29 1  x   x  

D.lgs. 33/2013 23   x   x  

 



    
 

Area Contabilità e Bilancio  

Bilancio 2024-2026 

Variazione di bilancio n. 15/2024 

Relazione illustrativa Allegata alla proposta di 
delibera n. 2391 del 16/10/2024 

 
 

Premessa 

La presente relazione viene redatta, in applicazione delle disposizioni di cui dell’art. 42, 
comma 8 e dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, in applicazione dell’art. 49 della Legge 
di contabilità regionale n. 11/2020. 
 
La variazione di bilancio in oggetto ha le seguenti finalità: 
 

1) Lo stanziamento, nell’esercizio 2024, della quota accantonata alla voce “Altri 
accantonamenti” nel Risultato di amministrazione del Rendiconto 2023. 

 
2) La corretta reimputazione del Fondo di riserva per cassa nel programma 01 “Fondi 
di riserva” della Missione 20 “Fondi e Accantonamenti” nell’esercizio 2024 

 
 

1-Stanziamento quota accantonata del Risultato di Amministrazione 
 

Nell’ambito del Rendiconto 2023 è stata accantonato nel risultato di amministrazione 
l’importo di € 120.000,00 a fronte della necessità di adeguare gli emolumenti retributivi 
relativi al personale dirigenziale in servizio nel periodo di vigenza contrattuale, secondo 
quanto stabilito dal C.C.N.L. per il personale dell’Area Funzioni Locali nel triennio 2019-
2021. 

 
L’Area Risorse Umane e Affari Generali ha chiesto, con nota prot. n. 2394 del giorno 8 
ottobre 2024, una variazione di bilancio, a valere sull’esercizio finanziario 2024 finalizzata 
all’allocazione dell’importo di € 120.000,00 dalla voce “Altri accantonamenti” al CRAM 
DG.008 Ob. fun. B01GEN, nei seguenti capitoli e con i seguenti importi:   

 
 cap. 1.01.01.01.001 “Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo 

indeterminato“  € 83.000,00 
 cap. 1.01.02.01.001 “Contributi obbligatori per il personale” € 29.000,00 

 
e nel CRAM DG.007.02.7B “Area Bilancio e Appalti” l’importo di € 8.000,00 nel capitolo 
1.02.01.01.001 “Imposta regionale sulle attività produttive (IMU)”;  
 
 

 



 
 
2-Reimputazione del Fondo cassa nel Bilancio finanziario 2024-2026  

 

A seguito del caricamento nella Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni del Bilancio 
previsionale 2025 - 2027, l’Area “Bilancio e Appalti” ha preso atto della necessità di 
modificare l’imputazione del Fondo di riserva per cassa, stanziato per l’importo di € 
95.000,00 dalla Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, Programma 03 “Altri 
accantonamenti” al programma 01 “Fondi di riserva”, come illustrato di seguito:  

 

 
 

Esercizio Capitolo  CRAM C.Co.Ri. Ob.Fu. Macroggregato variazione Descrizione capitolo 
2024 1.01.01.01.002.01 DG.008. AAC.F B01GEN. 101 83.000,00 €   Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato - Allegato Personale - 
2024 1.01.02.01.001 DG.008. AAC.F B01GEN. 101 29.000,00 €   Contributi obbligatori per il personale
2024 1.02.01.01.001 DG.007.02.7B AAC.F B01GEN. 102 8.000,00 €     Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Maggiore Spesa 



La presente variazione è predisposta in termini sia di competenza che di cassa per gli 
esercizio finanziari 2024. 

       
Si evidenzia, inoltre, che tale variazione lascia invariati gli equilibri di bilancio. 

 
 

 
Roma 16/10/2024                  

 
 

La Responsabile E.Q. Bilancio 
    Tiziana Contaldo 
                                                                                                La Dirigente  
                                                                                         Elisabetta Caldani  



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 21.942.450,16 0,00 0,00 21.942.450,16

previsione di cassa 34.012.820,29 0,00 0,00 34.012.820,29

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 218.180,77 0,00 0,00 218.180,77
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 6.598.562,68 120.000,00 0,00 6.718.562,68
previsione di cassa

Pagina 1 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:18:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 156.403,87 0,00 0,00 156.403,87

previsione di cassa 207.686,93 0,00 0,00 207.686,93

previsione di competenza 22.098.854,03 0,00 0,00 22.098.854,03

previsione di cassa 34.223.207,22 0,00 0,00 34.223.207,22

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 818.000,00 0,00 0,00 818.000,00

previsione di cassa 1.519.748,50 0,00 0,00 1.519.748,50

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 332.000,00 0,00 0,00 332.000,00

previsione di cassa 368.758,99 0,00 0,00 368.758,99

previsione di competenza 1.151.000,00 0,00 0,00 1.151.000,00

previsione di cassa 1.889.507,49 0,00 0,00 1.889.507,49

Pagina 2 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:18:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

previsione di cassa 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

previsione di cassa 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

previsione di cassa 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:18:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 14.444.478,10 0,00 0,00 14.444.478,10

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 80.462,89 0,00 0,00 80.462,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 14.524.940,99 0,00 0,00 14.524.940,99

Totale previsione di competenza 39.146.854,03 0,00 0,00 39.146.854,03

previsione di cassa 53.337.655,70 0,00 0,00 53.337.655,70

Pagina 4 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:18:08



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 17.111.976,93 0,00 0,00 17.111.976,93

previsione di cassa 30.520.712,96 0,00 0,00 30.520.712,96

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:37:56



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 207.686,93 0,00 0,00 207.686,93

previsione di competenza 17.111.976,93 0,00 0,00 17.111.976,93

previsione di cassa 30.731.099,89 0,00 0,00 30.731.099,89

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00

previsione di cassa 988.851,73 0,00 0,00 988.851,73

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 259.900,00 0,00 0,00 259.900,00

previsione di cassa 561.809,01 0,00 0,00 561.809,01

previsione di competenza 925.900,00 0,00 0,00 925.900,00

previsione di cassa 1.551.660,74 0,00 0,00 1.551.660,74

Pagina 2 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:37:56



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

previsione di cassa 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

previsione di cassa 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:37:56



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 14.085.635,87 0,00 0,00 14.085.635,87

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 80.462,89 0,00 0,00 80.462,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 14.166.098,76 0,00 0,00 14.166.098,76

Totale previsione di competenza 34.384.876,93 0,00 0,00 34.384.876,93

previsione di cassa 49.598.859,39 0,00 0,00 49.598.859,39

Pagina 4 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:37:56



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 13.280.970,00 0,00 0,00 13.280.970,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.280.970,00 0,00 0,00 13.280.970,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 231.800,00 0,00 0,00 231.800,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 832.800,00 0,00 0,00 832.800,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale previsione di competenza 28.310.770,00 0,00 0,00 28.310.770,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 4mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:14



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti previsioni di competenza 28.665.784,49 120.000,00 0,00 28.785.784,49
di cui già impegnato 2.049.435,96 2.049.435,96
di cui fondo pluriennale vincolato 218.180,77 0,00 0,00 218.180,77
previsioni di cassa 36.336.399,16 120.000,00 0,00 36.456.399,16

2. Spese in conto 
capitale

previsioni di competenza 3.784.507,62 0,00 0,00 3.784.507,62
di cui già impegnato 151.138,31 151.138,31
di cui fondo pluriennale vincolato 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00
previsioni di cassa 4.971.154,23 0,00 0,00 4.971.154,23
previsioni di competenza 32.450.292,11 120.000,00 0,00 32.570.292,11
di cui già impegnato 2.200.574,27 2.200.574,27
di cui fondo pluriennale vincolato 315.180,77 0,00 0,00 315.180,77
previsioni di cassa 41.307.553,39 120.000,00 0,00 41.427.553,39

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di Riserva 1. Spese correnti previsioni di competenza 199.822,89 0,00 0,00 199.822,89
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 294.822,89 0,00 0,00 294.822,89

Pagina 1 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:13:25



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti previsioni di competenza 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

2003 Altri fondi 1. Spese correnti previsioni di competenza 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74
previsioni di competenza 413.305,37 0,00 0,00 413.305,37
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 508.305,37 0,00 0,00 508.305,37

Pagina 2 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:13:25



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 Servizi per conto terzi 9901 Servizi per conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per 
conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01
previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01

Totale previsioni di competenza 46.060.597,48 120.000,00 0,00 46.180.597,48
di cui già impegnato 2.200.574,27 2.200.574,27
di cui fondo pluriennale vincolato 315.180,77 0,00 0,00 315.180,77
previsioni di cassa 55.538.639,77 120.000,00 0,00 55.658.639,77

Pagina 3 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:13:25



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti previsioni di competenza 17.783.393,82 0,00 0,00 17.783.393,82
di cui già impegnato 1.651.348,02 1.651.348,02
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 26.791.738,51 0,00 0,00 26.791.738,51

2. Spese in conto 
capitale

previsioni di competenza 3.212.000,00 0,00 0,00 3.212.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 4.211.695,04 0,00 0,00 4.211.695,04
previsioni di competenza 20.995.393,82 0,00 0,00 20.995.393,82
di cui già impegnato 1.651.348,02 1.651.348,02
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 31.003.433,55 0,00 0,00 31.003.433,55

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di Riserva 1. Spese correnti previsioni di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

Pagina 1 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:47



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti previsioni di competenza 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

2003 Altri fondi 1. Spese correnti previsioni di competenza 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48
previsioni di competenza 192.483,11 0,00 0,00 192.483,11
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 192.483,11 0,00 0,00 192.483,11

Pagina 2 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:47



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2025
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 Servizi per conto terzi 9901 Servizi per conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per 
conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89
previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89

Totale previsioni di competenza 34.384.876,93 0,00 0,00 34.384.876,93
di cui già impegnato 1.651.348,02 1.651.348,02
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 44.665.690,55 0,00 0,00 44.665.690,55

Pagina 3 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:47



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti previsioni di competenza 13.834.386,89 0,00 0,00 13.834.386,89
di cui già impegnato 455.825,44 455.825,44
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Spese in conto 
capitale

previsioni di competenza 1.094.000,00 0,00 0,00 1.094.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 14.928.386,89 0,00 0,00 14.928.386,89
di cui già impegnato 455.825,44 455.825,44
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di Riserva 1. Spese correnti previsioni di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:40:20



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti previsioni di competenza 112.067,90 0,00 0,00 112.067,90
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti previsioni di competenza 34.098,75 0,00 0,00 34.098,75
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 185.383,11 0,00 0,00 185.383,11
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:40:21



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2026
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 Servizi per conto terzi 9901 Servizi per conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per 
conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale previsioni di competenza 28.310.770,00 0,00 0,00 28.310.770,00
di cui già impegnato 455.825,44 455.825,44
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:40:21



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 7.670.614,67 0,00 0,00 7.670.614,67

previsione di competenza 28.665.784,49 120.000,00 0,00 28.785.784,49

previsione di cassa 36.336.399,16 120.000,00 0,00 36.456.399,16

residui presunti 7.670.614,67 0,00 0,00 7.670.614,67

previsione di competenza 28.665.784,49 120.000,00 0,00 28.785.784,49

previsione di cassa 36.336.399,16 120.000,00 0,00 36.456.399,16

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 1.186.646,61 0,00 0,00 1.186.646,61

previsione di competenza 3.784.507,62 0,00 0,00 3.784.507,62

previsione di cassa 4.971.154,23 0,00 0,00 4.971.154,23

residui presunti 1.186.646,61 0,00 0,00 1.186.646,61

previsione di competenza 3.784.507,62 0,00 0,00 3.784.507,62

previsione di cassa 4.971.154,23 0,00 0,00 4.971.154,23

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui presunti 8.857.261,28 0,00 0,00 8.857.261,28

previsione di competenza 32.450.292,11 120.000,00 0,00 32.570.292,11

previsione di cassa 41.307.553,39 120.000,00 0,00 41.427.553,39

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 8.857.261,28 0,00 0,00 8.857.261,28

previsione di competenza 32.450.292,11 120.000,00 0,00 32.570.292,11

previsione di cassa 41.307.553,39 120.000,00 0,00 41.427.553,39

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 199.822,89 0,00 0,00 199.822,89

previsione di cassa 294.822,89 0,00 0,00 294.822,89

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 199.822,89 0,00 0,00 199.822,89

previsione di cassa 294.822,89 0,00 0,00 294.822,89

Pagina 2 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 199.822,89 0,00 0,00 199.822,89

previsione di cassa 294.822,89 0,00 0,00 294.822,89

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

previsione di cassa 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

previsione di cassa 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

previsione di cassa 160.038,74 0,00 0,00 160.038,74

Pagina 3 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

previsione di cassa 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

previsione di cassa 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

previsione di cassa 53.443,74 0,00 0,00 53.443,74

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 413.305,37 0,00 0,00 413.305,37

previsione di cassa 508.305,37 0,00 0,00 508.305,37

Pagina 4 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 525.781,01 0,00 0,00 525.781,01

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01

residui presunti 525.781,01 0,00 0,00 525.781,01

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui presunti 525.781,01 0,00 0,00 525.781,01

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 525.781,01 0,00 0,00 525.781,01

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.722.781,01 0,00 0,00 13.722.781,01

TOTALE GENERALE residui presunti 9.383.042,29 0,00 0,00 9.383.042,29

previsione di competenza 46.060.597,48 120.000,00 0,00 46.180.597,48

previsione di cassa 55.538.639,77 120.000,00 0,00 55.658.639,77

Pagina 5 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE CORRENTI

previsione di competenza 218.180,77 0,00 0,00 218.180,77
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 6.598.562,68 120.000,00 0,00 6.718.562,68
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 12.070.370,13 0,00 0,00 12.070.370,13

previsione di competenza 21.942.450,16 0,00 0,00 21.942.450,16

previsione di cassa 34.012.820,29 0,00 0,00 34.012.820,29

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 51.283,06 0,00 0,00 51.283,06

previsione di competenza 156.403,87 0,00 0,00 156.403,87

previsione di cassa 207.686,93 0,00 0,00 207.686,93

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 12.124.353,19 0,00 0,00 12.124.353,19

previsione di competenza 22.098.854,03 0,00 0,00 22.098.854,03

previsione di cassa 34.223.207,22 0,00 0,00 34.223.207,22

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 701.748,50 0,00 0,00 701.748,50

previsione di competenza 818.000,00 0,00 0,00 818.000,00

previsione di cassa 1.519.748,50 0,00 0,00 1.519.748,50

Pagina 7 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 36.758,99 0,00 0,00 36.758,99

previsione di competenza 332.000,00 0,00 0,00 332.000,00

previsione di cassa 368.758,99 0,00 0,00 368.758,99

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 738.507,49 0,00 0,00 738.507,49

previsione di competenza 1.151.000,00 0,00 0,00 1.151.000,00

previsione di cassa 1.889.507,49 0,00 0,00 1.889.507,49

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

previsione di cassa 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

Pagina 8 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

previsione di cassa 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

previsione di cassa 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 1.277.478,10 0,00 0,00 1.277.478,10

previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 14.444.478,10 0,00 0,00 14.444.478,10

Pagina 10 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 50.462,89 0,00 0,00 50.462,89

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 80.462,89 0,00 0,00 80.462,89

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 1.327.940,99 0,00 0,00 1.327.940,99

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 14.524.940,99 0,00 0,00 14.524.940,99

TOTALE GENERALE residui presunti 14.190.801,67 0,00 0,00 14.190.801,67

previsione di competenza 46.060.597,48 120.000,00 0,00 46.180.597,48

previsione di cassa 53.337.655,70 0,00 0,00 53.337.655,70

Pagina 11 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 10:08:20



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 9.008.344,69 0,00 0,00 9.008.344,69

previsione di competenza 17.783.393,82 0,00 0,00 17.783.393,82

previsione di cassa 26.791.738,51 0,00 0,00 26.791.738,51

residui presunti 9.008.344,69 0,00 0,00 9.008.344,69

previsione di competenza 17.783.393,82 0,00 0,00 17.783.393,82

previsione di cassa 26.791.738,51 0,00 0,00 26.791.738,51

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 999.695,04 0,00 0,00 999.695,04

previsione di competenza 3.212.000,00 0,00 0,00 3.212.000,00

previsione di cassa 4.211.695,04 0,00 0,00 4.211.695,04

residui presunti 999.695,04 0,00 0,00 999.695,04

previsione di competenza 3.212.000,00 0,00 0,00 3.212.000,00

previsione di cassa 4.211.695,04 0,00 0,00 4.211.695,04

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui presunti 10.008.039,73 0,00 0,00 10.008.039,73

previsione di competenza 20.995.393,82 0,00 0,00 20.995.393,82

previsione di cassa 31.003.433,55 0,00 0,00 31.003.433,55

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 10.008.039,73 0,00 0,00 10.008.039,73

previsione di competenza 20.995.393,82 0,00 0,00 20.995.393,82

previsione di cassa 31.003.433,55 0,00 0,00 31.003.433,55

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

Pagina 2 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

previsione di cassa 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

previsione di cassa 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

previsione di cassa 121.456,17 0,00 0,00 121.456,17

Pagina 3 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

previsione di cassa 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

previsione di cassa 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

previsione di cassa 31.810,48 0,00 0,00 31.810,48

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.483,11 0,00 0,00 192.483,11

previsione di cassa 192.483,11 0,00 0,00 192.483,11

Pagina 4 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 272.773,89 0,00 0,00 272.773,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89

residui presunti 272.773,89 0,00 0,00 272.773,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui presunti 272.773,89 0,00 0,00 272.773,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 272.773,89 0,00 0,00 272.773,89

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 13.469.773,89 0,00 0,00 13.469.773,89

TOTALE GENERALE residui presunti 10.280.813,62 0,00 0,00 10.280.813,62

previsione di competenza 34.384.876,93 0,00 0,00 34.384.876,93

previsione di cassa 44.665.690,55 0,00 0,00 44.665.690,55

Pagina 5 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 13.408.736,03 0,00 0,00 13.408.736,03

previsione di competenza 17.111.976,93 0,00 0,00 17.111.976,93

previsione di cassa 30.520.712,96 0,00 0,00 30.520.712,96

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 207.686,93 0,00 0,00 207.686,93

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 207.686,93 0,00 0,00 207.686,93

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 13.619.122,96 0,00 0,00 13.619.122,96

previsione di competenza 17.111.976,93 0,00 0,00 17.111.976,93

previsione di cassa 30.731.099,89 0,00 0,00 30.731.099,89

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 323.851,73 0,00 0,00 323.851,73

previsione di competenza 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00

previsione di cassa 988.851,73 0,00 0,00 988.851,73

Pagina 7 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 301.909,01 0,00 0,00 301.909,01

previsione di competenza 259.900,00 0,00 0,00 259.900,00

previsione di cassa 561.809,01 0,00 0,00 561.809,01

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 625.760,74 0,00 0,00 625.760,74

previsione di competenza 925.900,00 0,00 0,00 925.900,00

previsione di cassa 1.551.660,74 0,00 0,00 1.551.660,74

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

previsione di cassa 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

previsione di cassa 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 918.635,87 0,00 0,00 918.635,87

previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 14.085.635,87 0,00 0,00 14.085.635,87

Pagina 10 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2025

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 50.462,89 0,00 0,00 50.462,89

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 80.462,89 0,00 0,00 80.462,89

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 969.098,76 0,00 0,00 969.098,76

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 14.166.098,76 0,00 0,00 14.166.098,76

TOTALE GENERALE residui presunti 15.213.982,46 0,00 0,00 15.213.982,46

previsione di competenza 34.384.876,93 0,00 0,00 34.384.876,93

previsione di cassa 49.598.859,39 0,00 0,00 49.598.859,39

Pagina 11 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:38:30



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.834.386,89 0,00 0,00 13.834.386,89

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.834.386,89 0,00 0,00 13.834.386,89

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.094.000,00 0,00 0,00 1.094.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.094.000,00 0,00 0,00 1.094.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.928.386,89 0,00 0,00 14.928.386,89

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.928.386,89 0,00 0,00 14.928.386,89

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.216,46 0,00 0,00 39.216,46

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 112.067,90 0,00 0,00 112.067,90

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 112.067,90 0,00 0,00 112.067,90

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 112.067,90 0,00 0,00 112.067,90

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 34.098,75 0,00 0,00 34.098,75

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 34.098,75 0,00 0,00 34.098,75

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 34.098,75 0,00 0,00 34.098,75

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 185.383,11 0,00 0,00 185.383,11

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 28.310.770,00 0,00 0,00 28.310.770,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.280.970,00 0,00 0,00 13.280.970,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.280.970,00 0,00 0,00 13.280.970,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 231.800,00 0,00 0,00 231.800,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 832.800,00 0,00 0,00 832.800,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.167.000,00 0,00 0,00 13.167.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2026

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.197.000,00 0,00 0,00 13.197.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 28.310.770,00 0,00 0,00 28.310.770,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 di 11mercoledì 16 ottobre 2024 - 08:39:31












		2024-10-22T07:25:47+0000
	Giacomo Guastella


		2024-10-18T12:02:37+0200
	ELISABETTA CALDANI


		2024-10-18T11:54:37+0200
	TIZIANA CONTALDO


		2024-10-16T12:04:35+0200
	ELISABETTA CALDANI


		2024-10-16T11:59:43+0200
	TIZIANA CONTALDO




